
２００８年５月 

会員各位 

「加盟店オーナー救済のためのフランチャイズ紛争処理入門講座」 
                         のご案内 

 

コンビニ・フランチャイズ問題弁護士連絡会 事務局長 神田 高（東京弁護士会） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

当会は、多様なフランチャイズが展開されている今日、フランチャイズ契約をめぐる紛争について、フラ

ンチャイジーの側にたった法的サービスの提供とフランチャイザーとフランチャイジーとの公正な在り方の

研究・政策的問題提起等を行なっている弁護士の全国的な研究団体です（ＨＰhttp://www.konbenren.net/）。

当会では、当会所属の弁護士のフランチャイジー側でのフランチャイズ契約をめぐる紛争について多くの経

験と蓄積がありますが、これを多くの先生方、特に新たな業務分野の開拓を求めている若手の先生方と共有

すべく、勉強会を開催することといたしました。下記にご案内申し上げる次第です。 

是非、お気軽にご参加下さい。 

敬具 

記 

『加盟店オーナー救済のためのフランチャイズ紛争処理入門講座』 

講師 「実録・コンビニ訴訟～相談から提訴まで」（石井逸郎 弁護士） 

   「情報提供義務違反訴訟の実際」（中村昌典 弁護士） 

   「中途解約・更新・解除をめぐる諸問題」（宮嶋太郎 弁護士） 

日 時：６月６日（金）午後６時開始 場所：会館１０階１００６号ＡＢ室 

資料代：１０００円 

◇ ご不明の点等ございましたら、石井逸郎（第二東京弁護士会所属）まで（ウェール法律事務所。電話

3511－6031 fax3511－6033）お尋ね下さい。  

                                               

＊会場の都合がありますので、ご出席いただける方は、この用紙にて、ＦＡＸにてご回答下さい。         

             申込書       fax3511－6033石井 宛 

■ ６月６日（金）上記勉強会への参加を申し込みます。 

            （ご所属）       （お名前）                  

（ご連絡先）                             


